
COMUNE DI ALASSIO

IL SINDACO 

                                                     DECRETO SINDACALE N. 23/2014

ASSEGNAZIONE INCARICO DIRIGENZIALE EX ART. 110, C. 2, D.L.GVO N. 267/2000 E 
S.M.I.

IL SINDACO

Richiamato il contratto individuale di lavoro n. 08/2014 T.P. sottoscritto in data 05 dicembre 2014 
tra questa Amministrazione e l’ing. Enrico PALIOTTO con la quale lo stesso è stato assunto a 
tempo parziale e determinato nel posto extra-dotazionale di Dirigente del Settore Tecnico, ex art. 
110, c. 2, del D.L.gvo n. 267/2000 e s.m.i;

Ribadito  che  dal  sottoscritto  sono  state   positivamente  valutate  le  attitudini  e  le  capacità 
professionali dallo stesso possedute in ordine alle problematiche tecnico – urbanistiche afferenti al 
Settore 4° - Tecnico; 

Visto l’art. 19, c. 1, lett. c) dello  Statuto comunale;

Visti gli artt. 9 e 20 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 

Visto l’art. 50, c. 10, del D.L.gvo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto l’articolo  107 del D.L.gvo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

Vista la dichiarazione resa nell’istanza di ammissione al procedimento dall’ing. Enrico PALIOTTO 
che  attesta  l’assenza  di  condizioni  di  inconferibilità  e  incompatibilità  rispetto  all’incarico 
dirigenziale oggetto della procedura selettiva, ai sensi degli artt. 1 e 20 del D.L.gvo n. 39/2013 e 
s.m.i.;

Ravvisata la propria competenza e l’urgenza a provvedere;

Acquisito il parere favorevole del Segretario Generale;

Ritenuto, pertanto,  di affidare l’incarico dirigenziale di direzione amministrativa e gestionale del 
Settore Tecnico al Dirigente ing. Enrico PALIOTTO;

DISPONE

1) di assegnare all’ing. Enrico PALIOTTO le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.L.gvo 
267/2000  e  di  quelle  che  discendono  o  discenderanno  dallo  Statuto  e  dal  Regolamento  di 



Organizzazione degli Uffici e dei Servizi di questo Ente, previste in capo alla figura dirigenziale 
istituita  temporaneamente nella dotazione organica del Settore 4° Tecnico, con le competenze e con 
le risorse umane che rilevano nel funzionigramma e relativo organigramma di cui alla deliberazione 
G.C. n. 318 del 14.11.2014, esecutiva ai sensi di legge;
2) le funzioni dirigenziali presentemente assegnate hanno  decorrenza immediata;
3)  l’assegnazione  ha  durata  sino  al  05  dicembre  2017,  salvo  proroga  di  durata  non  superiore 
all’attuale  mandato amministrativo del sottoscritto sindaco pro-tempore;
4)  di  dare  atto,  altresì,  che  la  disposta  assegnazione  di  funzioni   dirigenziali   è  revocabile  e 
modificabile, conformemente alle disposizioni legislative, regolamentari e contrattuali vigenti;
5) di confermare in capo all’ing.  Enrico PALIOTTO il  trattamento annuo determinato nella misura 
del 50% di  euro 55.158,80 lordi, costituito dalle  seguenti voci, parimenti da ridursi nella stessa 
percentuale:
- tabellare: euro 39.979,29 lordi;
- indennità vacanza contrattuale: euro 290,52 lordi;
- indennità di posizione: euro 10.646,00 lordi (ovvero nella misura minima prevista dai CCNL – 
Area Dirigenza);
- 13.ma mensilità: euro 4.242,98 lordi;

- indennità di risultato: a verifica dei risultati conseguiti e connessi alla posizione dirigenziale 
da assegnarsi, nell’entità spettante;

- -il  trattamento  economico  da  corrispondere  può  essere  integrato  con  un’indennità  ad 
personam nei modi previsti dalla normativa in materia, in particolare dall’art. 9 del vigente 
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;

6)  l’inserimento  del  presente  provvedimento  sull’apposita  sezione  informatica  del  Comune  di 
Alassio;
7) la trasmissione dello stesso  ai Dirigenti dell’Ente, alla Rsu ed alle OO.SS..

Alassio, lì 05  dicembre 2014

                IL SINDACO
          f.to dr. Enzo CANEPA

PARERE FAVOREVOLE: 
IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dr.ssa Anna SACCO BOTTO

  PER ACCETTAZIONE:
                                                       f.to ing. Enrico PALIOTTO
  
________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 151, C. 4 DEL D.LGS. 18/08/2000, N. 267

 Visto:  Visto di regolarità  contabile  attestante  la copertura finanziaria,  ai  sensi  dell'art.  151, comma 4, 

D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 e della Circolare Ministeriale n. 25 del 01/10/1997.

Alassio, lì   05.12.2014  Il Dirigente del Settore 3°
                                                                                          f.to  dr.ssa Gabriella GANDINO
________________________________________________________________________________


	COMUNE DI ALASSIO

